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Motion rörande språkkrav i skolan 

Det svenska språket är en grundbult för att hålla samman både Sverige och kommunen. Utan 

kunskaper i svenska så har man som nyanländ svårt att ta sig in på den svenska arbetsmarknaden 

och än svårare för att bli en del av det svenska samhället. Vi ser hur en växande skara människor har 

kunnat bo och leva i kommunen under många år utan att ha lärt sig att använda det svenska språket. 

En situation som leder till utsatthet och segregation. 

Samtidigt är det upp till samhället att ställa tydliga krav för att motivera människor att klara sin SFI 

undervisning, alternativt lära sig språket på annat vis. Vi kan aldrig acceptera att ribban sänks för att 

människor ska bli mer anställningsbara. Därför ser vi bekymmersamt på rapporter om att medarbetare 

inom skolan inte kan nyttja svenskan på en tillräckligt hög nivå. 

När det kommer till skolan är det viktigt att personalen har tillräckliga språkkunskaper för att våra barn 

och unga ska få med sig det svenska språket från sin omgivning. Vidare utgör det en otrygghetsfaktor 

för barn att inte kunna göra sig förstådda bland vikarier och kringpersonal. 

Vi sverigedemokrater har länge värnat om tryggheten för våra unga. Dessa utgör en särskilt utsatt 

grupp som behöver särskild omsorg. För att komma till bukt med problematiken behöver vi börja ställa 

tydligare och hårdare krav på språkkunskaper vid nyanställningar. 

Vidare har vi som arbetsgivare ett ansvar att kompetensutveckla våra medarbetare så att de kan göra 

sig förstådda på arbetsplatsen. Detta kommer även bidra till integrationsprocessen och göra så att 

berörda personer knyts närmare till Sverige och Halmstad. Vi vill därför se en satsning på 

kompetensutveckling hos medarbetare som är behov av förbättrade språkkunskaper. 

I Halmstad pratar vi svenska! 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta: 

- Att Halmstad kommun inför språktester vid nyanställningar inom skolan som motsvarar GERS nivå 

B2. 

- Att Halmstad kommun inför en satsning på berörda förvaltningar för att kompetensutveckla 

medarbetare så att de når upp till språkkraven för GERS nivå B2. 
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